DZG Metering GmbH
Heidelberger Str. 32
D-16515 Oranienburg
Tel.:  +49 (0)3301854-0
e-Mail: support@dzg.de
Web: www.dzg.de
Baureihe DxSB   Variante SLP

6 Optische Schnittstelle Aufruf- und Eingabemöglichkeiten mittels Lichtimpuls
 5
Zählertypenschlüssel
Leistungsschild
Pos Angabe Beschriftungen Erläuterungen
1 Technische Nenndaten
2 Schaltungsnummer D4102B
3 Baujahr
4 Prüf LED 5000 Imp/kWh
5 DataMatrixCode  Code: ECC200
Inhalt:
Herstellerübergreifende ID, Server-ID,
PublicKey, Eigentumsnummer, Zählertyp
6 Fabriknummer
7 Symbol LMN Umgebung
8 CE Kennzeichnung mit
Zulassungsnummer (MID
und national)
 Jahr der Anbringung,
Nummer der benannten Stelle, Nr. EU-
Baumusterprüfbescheinigung
 6
9 Eigentumsvermerk Herstellerübergreifende ID Barcode 128B
10 Messwerkausführung  Betriebsart M1, +A mit RLH
11 Schutzklasse
12 Anschlussart  3 phasig
hier mit Option einphasig auf L3
13 Zählertyp  DWSB20.1TH
Leistungsschildangaben in Abhängigkeit Messwerkausführung
Zweirichtungszähler
- Energiebezug
- Energielieferung
- DxSBxx.2xx
Drehstromliefer-Zähler
- mit Rücklaufsperre
- Zählwerk 2.8.0
- DxSBxx.3xx
Drehstromliefer-Zähler
- ohne Rücklaufsperre
- Zählwerk 2.8.0
- saldierend
- DxSBxx.4xx
 7
LC Display
Pos Symbol Bedeutung
1 Erste Zeile 6-stellige Anzeige von abrechnungsrelevanten Zählerständen mit 3-stelligem
OBIS Code.
2 Zweite Zeile  6 stellige INFO Zeile für nicht abrechnungsrelevante Zusatzinformationen.
3 OBIS Code OBIS Code des angezeigten Zählerstandes
Der OBIS Code des aktiven Tarifregisters ist unterstrichen.
4 INFO
OBIS Code
und andere
Kurzzeichen
Kennzeichen als INFO Zeile mit folgenden Wertdarstellungen:
        PIn    PIN Eingabe
        P       aktuelle Leistung
        E      Verbrauch seit letzter Nullstellung
        HIS   historische Werte
       1d      historischer Verbrauch letzter Tag
       7d      historischer Verbrauch letzte 7 Tage
       30d    historischer Verbrauch letzte 30 Tage
       365d  historischer Verbrauch letzte 365 Tage
5 Zählerstände 6 Zeichen ohne Nachkommastelle mit führenden Nullen
6 Verbräuche 6 Zeichen mit einer Nachkommastelle ohne führende Nullen, rechtsbündig
7 Einheiten kWh, W,
8 L1 L2 L3 Anzeige der Phasenspannungen
9 -A +A  Anzeige der aktuellen Energierichtung
10     Anzeige der aktuellen Energierichtung
 Import
 Export
11 - - - - aktuelle Leistung
ausgeblendet bei Stillstand

Produktbezeichnung: Elektrizitätszähler
Product Designation: Electricity meter
Typenbezeichnung: DxSB4xx.xxx
Type designation
den Bedingungen der oben genannten Richtlinien- einschließlich deren zum Zeitpunkt der
Erklärung geltenden Änderungen- entspricht.
Conform to above mentioned directives including all amendments valid at the moment of issuing this declaration.
Die Konformität des Baumusters (Modul B) mit den unten angeführten Normen wurde festgestellt:
The conformity of the type (Modul B) with the listed standards was ascertained:
 Benannte Stelle (Name/Nummer): CSA Group Bayern GmbH / 1948
 Notified Body (name/number)
 Baumusterprüfbescheinigungs-Nr.: DE MTP 16 B 006 MI-003
 Type examination certificate number
Das Gerät erfüllt folgende harmonisierte Normen:
The device meets the requirements of the following harmonized standards:
 EMV-Richtlinie 2014/30/EU MID 2014/32/EU
EMC Directive 2014/30/EU MID 2014/32/EU
EN 55022-2006   EN50470-1:2007-5
EN 62052-11:2003  EN50470-3:2007-5
EN 62053-21:2003
Die Konformitätsbewertung wurde nach Modul D durch den Hersteller vorgenommen:
The conformity assessment was performed by the manufacturer acc. Modul D:
 Benannte Stelle (Name/Nummer): CSA Group Bayern GmbH / 1948
 Notified Body (name/number)
 Zertifikats-Nummer: DE MTP 15 D 001 MI-003
 Certificate number
Ort/place, Datum/date:  Oranienburg, 17.02.2017
Sitz der Gesellschaft Oranienburg, Neuruppin  HRB 7193 NP, Geschäftsführer: Ulrich Feldmüller, Peter Zintl    Ust.-Ident-Nr. DE 814351540
 16
Konformitätserklärung(DE)
(nach §11der Mess- und Eichverordnung)
 DZG Metering GmbH
Heidelberger Straße 32
16515 Oranienburg
Telefon +49-(0)3301 - 854 - 0
Telefax +49-(0)3301 - 854 - 173
Mittelbrandenburgische Sparkasse, Potsdam
(BLZ: 160 500 00) Konto: 37 400 300 37
BIC: WELA DE D1 PMB
IBAN: DE81 1605 0000 3740 0300 37
1. Kennung: Elektronischer Haushaltszähler nach FNN Lastenheft
2. Name und Anschrift des Herstellers:  DZG Metering GmbH
 Heidelberger Straße 32, D-16515 Oranienburg
3. Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung der unter Punkt
2 genannte Hersteller.
4. Gegenstand der Erklärung:  Elektronischer Elektrizitätszähler Typ DxSBxx.xxx
5. Der Hersteller bestätigt, dass der oben beschriebene Gegenstand der Erklärung die
Anforderungen des Mess- und Eichgesetzes und die darauf gestützten Rechtsverordnungen
einhält.
6. Angabe der einschlägigen harmonisierten Normen oder normativen Dokumente die zu Grunde
gelegt wurden:
 DIN EN 61036 VDE 0418 Teil 7-Elektronische Wechselstrom-Wirkverbrauchszähler
 (Genauigkeitsklasse 1 und 2).
7. Angabe der einschlägigen Regeln, technischen Spezifikation oder Feststellungen im Sinne des
§46 des Mess- und Eichgesetzes, die zu Grunde gelegt wurden:
 Vom Regelermittlungsausschuss wurden keine speziellen Regelungen zu dieser Bauart
 getroffen.